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• Populácia  1 180 000
• 3 mesiace 
• 860 hospitalizácií  pre ASZ
• 76 úmrtí

• Odhad pre SR
• Populácia  5 400 000
• 1 rok         15 760 hospitalizácií pre ASZ
• 1692    úmrtí  



Zúčastnené centrá
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Pacienti podľa veku a pohlavia
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Dôvod hospitalizácie
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Klinické kategórie ASZ
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Pacienti podľa NYHA
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Primárna / dominantná etiológia
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Kardiovaskulárna komorbidita
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Nekardiálna komorbidita
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Hodnoty systolického TK

329

482

43
0

100

200

300

400

500

600

<100 100-140 >140

n = 854



Pomocné vyšetrenia
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Funkcia ĽK podľa EF
(n = 601 pts = 70%)
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I.v. liečba
n = 725 = 84,3%
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Elektroterapia
n = 38 = 4,4%
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CRT & ICD 
realita vs. indikácia
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P.o. liečba pri prepustení
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Osud a dĺžka hospitalizácie
(n = 847 = 98,5%)

priemerná dĺžka hospitalizácia = 9,2 dňa
hospitalizačná mortalita 9,1%
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Prediktory hospitalizačnej mortality
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